
Česká republika

v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2)

Celkem 16+ 2 905,4 33,1 40,6 995,2 11,3 13,9 311,1 3,5 4,4

Pohlaví

Muži 16+ 1 549,2 36,2 43,6 744,5 17,4 21,0 224,5 5,3 6,3

Ženy 16+ 1 356,2 30,1 37,7 250,7 5,6 7,0 86,6 1,9 2,4

Věková skupina

16–24 let 450,5 52,4 53,2 313,5 36,5 37,0 11,2 1,3 1,3

25–34 let 700,6 51,9 53,0 300,8 22,3 22,8 84,3 6,2 6,4

35–44 let 734,3 44,2 44,9 254,0 15,3 15,5 89,6 5,4 5,5

45–54 let 571,6 37,2 39,3 99,0 6,4 6,8 83,2 5,4 5,7

55–64 let 304,9 23,5 29,0 22,3 1,7 2,1 31,6 2,4 3,0

65–74 let 125,8 9,9 18,5 5,6 0,4 0,8 10,3 0,8 1,5

75+ 17,6 2,2 11,0 - - - 0,8 0,1 0,5

Vzdělání (25-64 let)

Základní 66,6 20,3 29,3 23,2 7,1 10,2 6,0 1,8 2,6

Střední bez maturity 639,9 31,4 35,3 219,2 10,8 12,1 62,8 3,1 3,5

Střední s maturitou + VOŠ 946,9 44,2 45,1 282,5 13,2 13,5 118,4 5,5 5,6

Vysokoškolské 658,0 49,3 49,6 151,2 11,3 11,4 101,5 7,6 7,7

Ekonomická aktivita

Zaměstnaní 2 061,5 41,3 42,9 676,4 13,5 14,1 275,0 5,5 5,7

Nezaměstnaní 47,6 27,0 . 27,4 15,6 19,4 11,0 6,2 7,8

Ženy v domácnosti* 195,7 49,9 51,0 30,9 7,9 8,0 4,3 1,1 1,1

Studenti 379,3 54,6 54,6 240,7 34,7 34,7 12,3 1,8 1,8

Starobní důchodci 179,8 7,8 18,4 7,7 0,3 0,8 8,5 0,4 0,9

Invalidní důchodci 41,5 18,8 28,6 12,1 5,5 8,3 - - -

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 3 měsících

* Zahrnuje i ženy (popř. muže) na rodičovské či mateřské dovolené

Zdroj: Český statistický úřad, 2020

Tabulka 17.7: Osoby v ČR, které používají vybraná zařízení s připojením k internetu, 2020

Chytrá TV, např. ke sledování 
Youtube či  pořadů z webových 

stránek televizních stanic
Herní konzole Chytré auto

Graf 17.3: Osoby v ČR, které použily chytré hlasové asistenty, 2020

3,5

4,8

2,3

11,2

7,2

3,5
2,5

1,2 1,5 1,4

3,8

7,0

4,1

2,6
3,5

11,8

0,8

0

2

4

6

8

10

12

14

%1)


